
ZARZĄDZENIE NR 118/2019 
WÓJTA G M I N Y C E W I C E 

z dnia 25 października 2019 r. 

w sprawie przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego za rok 
szkolny 2018/2019 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r., poz. 506 ze 
zm.) oraz w związku z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1148 ze zm.) 

Przedłożyć Radzie Gminy Cewice informację o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego 
za rok szkolny 2018/2019. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 -

§ 2 . 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Jer; a 

Brak uwag formalno-prawnych 

(podpis) 

Id: B070C959-A510-40D8-93E0-D66924044CDD. Podpisany Strona 1 



GMINA CEWICE 

INFORMACJA 

O STANIE REALIZACJI 

ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

GMINY CEWICE 

ZA ROK SZKOLNY 

2018/2019 

Cewice, 25 października 2019 r. 



Wstęp 

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek sporządzenia 
i przedłożenia do dnia 31 października danego roku organowi stanowiącemu JST informacji 

o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny. 
Ustawodawca pozostawił samorządom dowolność w formie, zakresie danych oraz 

sposobie ich przedstawiania w Informacji Oświatowej. Jedynym ustawowym wymogiem jest 
przekazanie wyników: 

- egzaminu ósmoklasisty, egzaminu gimnazjalnego, z uwzględnieniem działań 
podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań 
własnych jednostki samorządu terytorialnego, 
- nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty. 

Informacje oraz dane liczbowe wykorzystane do przygotowania informacji pochodzą 
z Systemu Informacji Oświatowej, danych przekazanych przez Okręgową Komisję 
Egzaminacyjną w Gdańsku, danych uzyskanych od dyrektorów szkół oraz informacji 
własnych Urzędu Gminy. 

2 



SPIS TREŚCI 

1. Wstęp str. 2 

2. Demografia str. 4-5 

3. Finansowanie placówek oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 str. 6 

4. Jednostki organizacyjne systemu oświaty str. 7 

5. Kadra i zatrudnienie w szkołach str. 11 

6. Doskonalenie zawodowe nauczycieli i kadry kierowniczej placówek str. 14 

7. Uczniowie: 

1) uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych str. 18 

la) działania podejmowane przez szkołę nakierowane na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi str. 19 

2) nauczanie języka kaszubskiego str. 21 

3) klasy sportowe w Zespole Szkół w Cewicach str. 22 

4) zajęcia pozalekcyjne str. 23 

5) dowóz uczniów do szkół str. 23 

6) dożywianie uczniów str. 24 

7) świetlice szkolne str. 25 

8) programy prozdrowotne i proekologiczne str. 25 

9) średnia frekwencja szkoły wykazana w % str. 28 

10) średnia ocen w wyniku klasyfikacji rocznej str. 28 

11) promocja uczniów do klasy następnej str. 29 

12) wyniki egzaminu gimnazjalnego str. 30 

13) wyniki egzaminu ośmioklasisty str. 31 

14) stypendia-nagrody Wójta Gminy Cewice str. 32 

8. Dotacja podręcznikowa str. 33 

9. Inwestycje oświatowe i remonty obiektów szkolnych str. 33 

10. Doposażenie szkół w sprzęt i wyposażenie w pomoce dydaktyczne str. 34 

11. Pozostałe działania realizowane w szkołach str. 36 

12. Nadzór pedagogiczny Kuratorium Oświaty w Gdańsku/Delegatury w Słupsku str. 42 

13. Podsumowanie str. 43 

3 



Liczba osób urodzonych w latach 2010-2018 wg ewidencji ludności w poszczególnych miejscowościach Gminy 
Cewice (Źródło: dane ewidencji ludności) 
wiek 1 2 3 4 5 6 7 8 9 suma 

rok 
urodzenia 

2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 

Bukowina 17 21 11 20 6 9 8 16 3 111 

Cewice 29 34 27 37 26 33 22 27 31 266 

Dziechno 2 1 2 0 0 2 1 0 1 9 

Kamieniec 0 0 0 1 1 0 0 1 0 3 

Karwica 1 2 5 0 3 0 0 2 2 15 

Krępkowice 2 0 2 0 0 0 1 0 2 

Lesiaki 1 4 1 1 1 0 2 0 0 1 0 

Leśnik 0 0 0 0 1 0 1 1 0 3 

Łebunia 2 5 11 5 8 10 20 8 9 78 

Malczyce 0 0 1 0 3 1 0 1 0 6 

Maszewo 
Lęborskie 

15 5 6 10 9 11 8 11 6 81 

Okalice 2 2 2 1 2 3 3 1 4 20 

Oskowo 5 3 4 0 3 0 3 2 4 24 

Osowiec 1 1 0 2 0 1 1 1 2 9 

Osowo 
Lęborskie 

2 6 4 1 7 1 5 3 3 32 

Pieski 8 8 5 5 6 1 6 6 0 45 

Popowo 5 4 2 8 3 2 9 2 1 36 

Siemirowice 25 23 23 23 34 20 18 23 29 218 

Unieszyniec 0 4 0 1 0 0 0 0 0 5 

Unieszynko 1 1 0 1 0 2 2 1 0 8 

Unieszyno 2 3 4 5 3 1 1 3 4 26 

suma 120 127 110 121 116 97 111 109 101 1012 

4 



Liczba osób urodzonych w latach 2001-2009 wg ewidencji ludności w poszczególnych miejscowościach 
Gminy Cewice (Źródło: dane ewidencji ludności) 

wiek 10 11 12 13 14 15 16 17 18 suma 

rok 
urodzenia 

2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001 

Bukowina 10 12 8 15 12 8 3 12 9 89 

Cewice 28 32 27 25 25 24 23 22 21 227 

Dziechno 1 2 1 2 0 0 0 1 2 9 

Kamieniec 0 0 1 0 1 3 0 0 2 7 

Karwica 1 1 5 2 1 0 2 0 1 13 

Krępkowice 1 3 1 3 0 3 5 1 3 20 

Krępkowo 0 0 0 0 1 1 0 0 1 3 

Lesiaki 0 1 0 0 0 0 0 1 1 3 

Łebunia 9 13 7 12 9 18 8 3 9 88 

Malczyce 3 4 0 3 1 2 1 1 0 15 

Maszewo 
Lęborskie 

6 8 7 11 12 7 9 10 10 80 

Okalice 3 2 3 1 2 0 1 2 2 16 

Oskowo 3 1 3 1 4 4 3 1 6 26 

Osowiec 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 

Osowo 
Lęborskie 

5 4 2 3 2 0 4 5 3 28 

Pieski 4 7 1 4 6 5 5 4 1 37 

Popowo 4 5 3 2 5 3 4 5 5 36 

Roztopczyn 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 

Siemirowice 22 23 16 18 18 13 12 16 15 153 

Unieszyniec 0 2 1 1 0 0 0 1 0 5 

Unieszynko 2 1 0 1 0 0 1 1 0 6 

Unieszyno 1 0 2 2 1 3 1 0 3 13 

suma 104 88 107 100 94 .4%:- 86 94 878 

5 



3. Finansowanie placówek oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 

T 
JU 

P 
iiazwa piacowKi r i i i Tkw% Tb i T l 

suDwencja 
w zł 

dotacja 
przedszkoln 
a 
w zl 

subwencja + 
dotacja 
przedszkoln 
a w zł 

wydatki 
placówek 
ogółem w zł 

brakująca 
kwota 
pokrywana z 
budżetu 

(09.2018-
T \ T l T l -T A v 

08.2019) 

(09.2018-
08.2019) 

(09.2018-
08.2019) 

(09.2018-
08.2019) 

gminy 
(09.2018-
08.2019) 

1. Zespół Szkół 
w Cewicach 

3.361.550,00 152.839,00 3.514.389,00 5.234.897,10 1.720.508,10 

2. Szkoła 
Podstawowa 
w Łebuni 

1.515.142,00 6.850,00 1.521.992,00 1.670.304,14 148.312,14 

3. Szkoła 
Podstawowa im. 
Polskich 
Olimpijczyków 
w Maszewie 
Lęborskim 

1.464.895,00 25.534,00 1.490.429,00 1.693.899,42 203.470,42 

4. Szkoła 
Podstawowa 
z Oddziałami 
Integracyjnymi 
im. Leśników 
Polskich 
w Przerytem 

741.974,00 6.003,00 747.977,00 1.032.316,57 284.339,57 

5. Zespól Szkolno-
Przedszkolny 
w Siemirowicach 

2.151.476,00 51.962,00 2.203.438,00 2.536.754,08 333.316,08 

ogółem 9.235.037,00 243.188,00 9.478.225,00 12.168.171,31 2.689.946,31 

Gmina Cewice przeznacza na finansowanie zadań oświatowych istotną część swojego 
budżetu. Jest to kwota znacznie przekraczająca wysokość otrzymywanej subwencji 
oświatowej z budżetu państwa, która nie pokrywa wydatków w obszarze edukacji. Gmina 
Cewice w okresie roku szkolnego 2018/2019 (01.09.2018-31.08.2019) pokryła ze środków 
własnych wydatki na oświatę w wysokości 2.689.946,31 złotych. 

6 



4. Jednostki organizacyjne systemu oświaty 

W roku szkolnym 2018/2019 w Gminie Cewice funkcjonowały następujące placówki 
oświatowe: 

• Szkoły Podstawowe Publiczne: 

- Szkoła Podstawowa w Łebuni 

- Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

- Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Leśników Polskich w Przerytem 

- Szkoła Podstawowa im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego w Cewicach (z oddziałami I I I klas 
gimnazjalnych) 

- Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich w Siemirowicach 

• Szkoły Podstawowe Niepubliczne: 

- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie 

- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Bukowinie 

• Gimnazja niepubliczne: 

- Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie 

• Przedszkola publiczne: 

- Publiczne Przedszkole w Cewicach 

- Publiczne Przedszkole w Siemirowicach 

• Przedszkola niepubliczne: 

- Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 

- Niepubliczne Przedszkole w Popowie 

• Niektóre z ww. placówek oświatowych tworzą tzw. zespoły szkół: 

- Zespół Szkół w Cewicach (publiczny), w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa im. 
Ks. Edmunda Roszczynialskiego w Cewicach (z oddziałami I I I klas gimnazjalnych) oraz 
Publiczne Przedszkole w Cewicach 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach (publiczny), w skład którego wchodzą: 
Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich w Siemirowicach oraz Publiczne Przedszkole 
w Siemirowicach 

7 



- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie (niepubliczny), w skład którego wchodzą: 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Bukowinie, Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie oraz 
Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie. 

Do placówek oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 uczęszczało 1138 uczniów 
(przedszkola + oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 324, szkoły podstawowe 
740, gimnazja 74). Szczegółowe zestawienie uczniów w poszczególnych placówkach 
oświatowych Gminy Cewice przedstawiają poniższe tabele (dane wg SIO na 30.09.2018r.). 

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
uczniów-
wychowanie 
przedszkolne 

Liczba 
uczniów -
szkoła 
podstawowa 

Liczba 
uczniów -
oddziały klas 
gimnazjalnych 

Liczba 
uczniów -
ogółem w 
szkole 

1, 
Cewicach 

136 209 69 414 

2. Szkoła Podstawowa 
w Łebuni 

21 111 132 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie 
Lęborskim 

29 104 — 133 

4. Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami 
Integracyjnymi w 
Przerytem 

9 44 — 53 

5. Zespól Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

55 168 223 

6. Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w 
Popowie, 
Niepubliczne 
Przedszkole w 
Popowie 

32 28 60 

7. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Bukowinie 

42 76 5 123 

OGÓŁEM w gminie 324 740 74 1138 

8 



Placówki Wychowania Przedszkolnego 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
dzieci w placówce 

Liczba oddziałów 
w placówce 

1. Zespół Szkół w Cewicach: 

Przedszkole Publiczne w Cewicach 

136 

(118 poniżej „0" + 

18 „0") 

6 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

Przedszkole Publiczne w Siemirowicach 

40 

(25 poniżej „0" + 

15 „0") 

2 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 

42 

(25 poniżej „0" + 

17 „0") 

2 

4. Niepubliczne Przedszkole w Popowie 32 

(13 poniżej „0" + 

19 „0") 

2 

Ogółem 250 12 

Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
dzieci w placówce 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Szkoła Podstawowa w Łebuni 21 1 

2. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

29 2 

3. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

9 1 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

15 1 

Ogółem 74 5 

9 



Szkoły Podstawowe 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów w 
n l a c ó w p p 
U 1 A V U TT V.Ł. 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Zespół Szkół w Cewicach 

Szkoła Podstawowa im ks. E d m u n d a 

Roszczynialskiego w Cewicach 

2 0 9 11 

2 . St7knłn Pftd^tjiwnwii w T.pHnni 111 8 o 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

1 0 4 7 

4 . Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

4 4 7 

5. Zespól Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach Szkoła Podstawowa im. 
Lotników Morskich w Siemirowicach 

168 10 

6. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Pnnnwip 
X U U U T I 1 X 

2 8 8 

7. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Bukowinie 

76 8 o 

Ogółem 740 59 

Gimnazja/Oddziały gimnazjalne 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
uczniów 
w placówce 

Liczba oddziałów 
w placówce 

1. Zespół Szkół w Cewicach 

Oddziały gimnazjalne przy SP 

6 9 3 

2 . Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczna Gimnazjum w Bukowinie 

5 1 

Ogółem 74 4 

10 



Placówki niepubliczne - organ prowadzący 

Lp. Nazwa szkoły lub placówki Nazwa organu prowadzącego szkołę 
1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie: 

- Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 
- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Bukowinie 
- Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie 

Stowarzyszenie „Rozwój Bukowiny" 
w Bukowinie 

2. - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie 
- Niepubliczne Przedszkole w Popowie 

Stowarzyszenie „Rozwój Sołectwa 
Popowo" w Popowie 

Zgodnie z art. 168 ustawy - Prawo oświatowe Gmina Cewice prowadzi rejestr niepublicznych 
placówek oświatowych zlokalizowanych na jej terenie. 

5. Kadra i zatrudnienie w szkołach 

Placówka zatrudnienie obsługi: 
rodzaj stanowiska/liczba etatów 

1. Zespół Szkół w Cewicach 

Szkoła Podstawowa 

Kierownik adm-gosp.- 1 
Sekretarka - 1 
Pomocnik biurowy -1 
Intendent -1 
Konserwator- 1 
Sprzątaczki/woźne- 8/2 
Palacz/konserwator - 1 
Kucharki - 1 
Inni-pomoc kuchenna - 2 
19 

la. Zespół Szkół w Cewicach 

Przedszkole 

Konserwator/palacz- 1 
Woźny - 1 
Opiekun dzieci/pomoc naucz. - 3+2 
Sprzątaczka - 1 
Kucharka - 1 
Pomoc kuchenna -1 
10 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni Sekretarka - 1 
Sprzątaczka/opiekun dowozu - 1,5 
Palacz/konserwator - 0,5 
Kucharka - 1 
Pracownik gospodarczy/sprzątaczka - 1 
Pomoc kuchenna/opiekun dowozu - 1 
6 

3. Szkoła Podstawowa w Maszewie 
Lęborskim 

Intendent - 0,5 
Sekretarka - 1 
Woźny - 1 
Sprzątaczki - 2 x 0,5=1 
Konserwator - 1 
Kucharki - 1,5 

11 



Opiekun dowozu - 1 
7 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

Intendent- 0,5 
Sekretarka - 0,5 
Woźna - 1 
Kucharka - 1 
Palacz-konserwator - 1/sezon. 
3 + 1 sezonowo 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

Szkoła Podstawowa 

Sekretarz - 1 
Woźny - 1 
Sprzątaczki - 2 
Konserwator - 1 
Pomoc kuchenna - 1 
Kucharka -1 
7 

5a. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

Przedszkole 

Intendent - 1 
Pomoc kuchenna - 0,5 
Pomoc nauczyciela - 1 
Kucharka - 1 
Sprzątaczka - 1 
4.5 

Ogółem 56,5 + 1 sezonowo 

Placówka zatrudnienie nauczycieli Placówka 

etaty pełen etat niepełny etat 

1. Zespół Szkół w Cewicach: 46,18 43 3,18 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 15,24 12 3,24 

3. Szkoła Podstawowa w Maszewie 
Lęborskim 

15,36 14 1,36 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

12,22 10 2,22 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

23,75 20 3,75 

Ogółem 112,75 99 13,75 

12 



Stopnie awansu zawodowego nauczycieli zatrudnionych w poszczególnych szkołach 

Wyszczególnienie 
Etaty 

ogółem 
bez 

stopnia 
stażysta kontraktowy mianowany dyplomo 

wany 

1. Zespół Szkół 
w Cewicach 

46,18 0 1 5,75 6 33,43 

2. Szkoła 
Podstawowa 
w Łebuni 

15,24 0 0,56 3,08 2,00 9,60 

3. Szkoła 
Podstawowa 
w Maszewie 
Lęborskim 

15,36 0 0 1,75 6 7,61 

4. Szkoła 
Podstawowa 
z Oddziałami 
Integracyjny 
mi 
w Przerytem 

12,22 0 0,50 5,66 1,50 4,56 

5. Zespól 
Szkolno-
Przedszkolny 
w 
Siemirowicac 
h 

23,75 0 0,50 4,31 3 15,94 

R A Z E M 112,75 0 2,56 20,55 18,5 71,14 

Placówka Kwalifikacje do 
nauczania 
jednego 

przedmiotu 

Kwalifikacje do 
nauczania dwóch 

lub więcej 
przedmiotów 

1. Zespół Szkół w Cewicach: 13 nauczycieli 35 nauczycieli 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 3 nauczycieli 18 nauczycieli 

13 



3. Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim 1 nauczyciel 18 nauczycieli 

A 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

3 nauczycieli 12 nauczycieli 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 5 nauczycieli 19 nauczycieli 

Nagrody otrzymane przez nauczycieli 

Lp. Nazwa placówki Liczba nauczycieli, którzy otrzymali 
nagrody/rodzaj nagrody 

1. Zespół Szkół w Cewicach Nagroda jubileuszowa - 1 nauczyciel 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 29 nauczycieli 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni Nagroda jubileuszowa - 3 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 6 nauczycieli 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim 

Nagroda jubileuszowa - 1 nauczyciel 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 6 nauczycieli 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 7 nauczycieli 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

Nagroda jubileuszowa - 3 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 11 nauczycieli 

6. Doskonalenie zawodowe nauczycieli i kadry kierowniczej 

Lp. Nazwa 
placówki 

rodzaj doskonalenia/liczba nauczycieli, którzy zdobyli dodatkowe kwalifikacje, 
ukończyli kursy, szkolenia 

1. Zespół Szkół 
w Cewicach 

Studia: 
• Edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna z nauczaniem języka angielskiego 

- 2 nauczycieli 
• Wiedza o społeczeństwie i wychowanie do życia w rodzinie - 1 nauczyciel 
• Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną i 

zaburzeniami ze spektrum autyzmu -1 nauczyciel 
Warsztaty: 

• „Fitness w szkole - ćwiczenia z piłkami" - 1 nauczyciel 
• Show pedagogika - 2 nauczycieli 

14 



Szkolenia, kursy: 
• Nastolatek z Zespołem Aspergera - 1 nauczyciel 
• Nowe zasady oceny nauczycieli obowiązujące od stycznia 2019 r. - 1 

nauczyciel 
• Trening kreatywności - jak pobudzić własną kreatywność i kreatywność 

uczniów ? - 1 nauczyciel 
• Podsumowanie pracy szkoły/przedszkola - 1 nauczyciel 
• English Teaching Market - 1 nauczyciel 
• Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej - 44 nauczycieli 
• Praktycznie o RODO - ochrona danych osobowych w pracy szkoły - 36 

nauczycieli 
• pozostali nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach, kursach, konferencjach 

w wymiarze do 20 godz. w ramach indywidualnych zgłoszeń oraz szkoleń 
rady pedagogicznej zgodnie z planem dokształcania i doskonalenia na rok 
szkolny 2018/2019 

2. Szkoła 
Podstawowa w 
Łebuni 

• 10 nauczycieli od 1 do 4 szkoleń, kursów 
• 4 nauczycieli od 5 do 9 szkoleń, kursów 
• 3 nauczycieli powyżej 10 szkoleń 

3. Szkoła 
Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków 
w Maszewie 
Lęborskim 

Studia podyplomowe: 
• Nauczanie biologii i geografii - 1 nauczyciel 
• Wspomaganie rozwoju i edukacja uczniów z elementami integracji 

sensorycznej - 1 nauczyciel 
• Nauczanie Techniki i Plastyki - 1 nauczyciel 

Uprawnienia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej egzaminatora egzaminu 
ósmoklasisty z matematyki - 1 nauczyciel 
Szkolenia, kursy: 

• „Awans zawodowy nauczycieli" - 5 nauczycieli 
• „Pierwsza pomoc przedmedyczna" - 19 nauczycieli 
• „Blended learning" - 5 nauczycieli 
• "Programowanie i robotyka w edukacji" 
• Szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego „Superwizja -

mnogość służb, wspólny cel"- 1 nauczyciel 
• sieć współpracy podczas trwania w roku 2017/2020 projektu 

„Kompetencje zawodowe inwestycją w przyszłość powiatu lęborskiego" -
1 nauczyciel 

• szkoleniu z doradztwa zawodowego w Starostwie Powiatowym w Lęborku -
1 nauczyciel 

• Konflikty w zespole klasowym - 1 nauczyciel 
• „Roszczeniowość rodziców czyli jak radzić sobie w sytuacjach 

konfliktowych. Trening asertywności." - 1 nauczyciel 
• „ Emisja i higiena głosu" - 2 nauczycieli 
• „Organizacja i realizacja pomocy psychologiczno - pedagogicznej w 

świetle obowiązujących przepisów prawa" - 2 nauczycieli 
• ^finęnhy i * A 7 w i f l 7 V w a n i f l tnifłnvpłi 7t\c\\c\xsję\x\ n n 7 i p p i " ^ 7 K n l p n i P PPP w ? , u u u o u u y i UŁWtazij w en i i d l i u .uny i / i i z^cx\sii\j w cni u \x/-.\ \^\^\. o£jivwii/iiiw i i i 

Lębork - 1 nauczyciel 
• „Działania twórcze wspomagające opanowanie umiejętności 

matematycznych" kurs ODN - 1 nauczyciel 
• „IPET w świetle obowiązujących przepisów " - 1 nauczyciel 

15 



• kurs języka angielskiego w ramach projektu pt. „Akademia kluczowych 
umiejętności mieszkańców województwa pomorskiego"- 1 nauczyciel 

• „Lektury na nudę! Nowy- stary kanon, czyli jak omawiać lektury, aby 
zaciekawić uczniów" - 1 nauczyciel 

• kurs przygotowujący do prowadzenia zajęć z nawigacji - 1 nauczyciel 
• „Szkolenie dla osób przetwarzających dane osobowe w oparciu o przepisy 

unijne" - 1 9 nauczycieli 
• „Sposoby rozwiązywania trudnych zachowań u dzieci"- 1 nauczyciel 
• „Dziecko ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi" - 1 nauczyciel 
• „Relacje uczeń-nauczyciel" - 1 nauczyciel 
• „Matematyka w terenie" - 1 nauczyciel 
• „Nie zapominajmy o prawie do dzieciństwa"- 1 nauczyciel 
• „Rozwijanie kompetencji społecznych, moralnych i emocjonalnych dzieci z 

wykorzystaniem literatury i stymulacji emocjonalnej" - 1 nauczyciel 
• „Afazja - zagadnienia teoretyczne" - 1 nauczyciel 

Konferencje: 
• „Nauczyciel przyszłości" organizowana przez Kuratorium Oświaty w 

Gdańsku oraz Gminę Cewice - 19 nauczycieli 
• „Sensodydaktyka w przedszkolu" - 1 nauczyciel 
• .Jak wvchować mola ksiażkoweeo" - 1 nauczyciel 
• „Teatroterapia" - 1 nauczyciel 
• „Aktywna tablica" - 19 nauczycieli 
• „Logogłoski" - 1 nauczyciel 
• „Jak wzmocnić koncentrację uczniów" - 1 nauczyciel 

4. Szkoła 
Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi 
w Przerytem 

Studia: 
• Studia podyplomowe- Bibliotekarstwo i informacja naukowa - 1 n-1 

Kursy: 
• Kurs udzielania I pomocy przedmedycznej - 15 n-li 
• Rozwijanie kompetencji kluczowych w przedszkolu i szkole - 1 n-1 

Szkolenia: 
• Jak pracować na lekcji matematyki w klasie IV szkoły podstawowej? -1 n-1 
• Szkolenie dla nauczycieli egzaminacyjnych w szkołach podstawowych-

matematyka - 1 n-1 
• Ochrona danych osobowych w kontekście nowego rozporządzenia - 15 n-li 
• Szkolenie dla nauczycieli egzaminacyjnych w szkołach podstawowych-

język polski - 1 n-1 
• Szkolenie dla nauczycieli egzaminacyjnych w szkołach podstawowych-

język obcy nowożytny - 1 n-1 
• Gry i zabawy w terapii dzieci z trudnościami w nauce czytania i pisania-1 nl 
• Dlaczego niektóre dzieci tak szybko przestają lubić szkołę? Jak możemy to 

zmienić?- 3 n-li 
• Każde dziecko jest inne, ale razem tworzą jedną grupę- jak pracować z 

różnicami w klasie?-2 n-li 
• Uczeń z trudnymi zachowaniami w klasie - 2 n-li 
• Pryęfpnnwnnip nnwvf\flHVnwp w nlanńwpp póiikfićwinpi- 1 n-1 
— X X j o X t l J v X w&Lll^. u u w y u d U Ł U W ^ w u i d u u w t y . ^ > u u i v a y . y j u w i i ix i 

• Superwizja dla członków zespołu interdyscyplinarnego - 1 n-1 
Seminarium: 

• ustalenie i uzasadnienie oceny pracy nauczycieli 
w świetle gromadzonych w szkole dokumentów - 1 n-1 

16 



• Loggogłoski- ćwiczenia i zabawy logopedyczne przygotowujące do 
prawidłowej realizacji głosek 1 n-1 

• Pomorski Hackaton Edukacyjny I - 1 n-1 
• Pomorski Hackaton Edukacyjny I I - 1 n-1 

5. Zespół 
Szkolno-
Przedszkolny 
w 
Siemirowicach 

Studia podyplomowe na kierunku: 
• Surdopedagogika i tyflopedagogika- 1 n-1 
• Technika i plastyka- 2 n-li 

Kursy: 
• Egzaminator egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego (OKE Gdańsk) - 1 

n-1 
• Język angielski w ramach projektu pt. „Akademia kluczowych umiejętności 

mieszkańców województwa pomorskiego" -2 n-li 
Pozostałe formy doskonalenia to m.in. 

• Szkolenie „Wsparcie dziecka z objawami depresyjnymi" CBT Warszawa -
2 n-li 

• Wojewódzka Sieć Współpracy Liderów Języka Polskiego „Poloniści z 
I(s)krą, w CEN, w Gdańsku- 1 n-1 

• Konferencja „Uczymy uczniów, jak się uczyć" w ramach Pomorskiej Szkoły 
3000 (CEN Gdańsk)- 1 n-1 

• I Kongres PALE w Gdańsku -1 n-1 
• IV Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe Neurodydaktyki w Katowicach 

(Uniwersytet Śląski)-1 n-1 
• Warsztaty dla nauczycieli języka polskiego pt. „Efektywnie i . . . efektownie, 

czyli jak rozpalić ogień na lekcjach" (ODN Słupsk)- 4 n-li 
• Szkolenie pt. „Lektura na nudę! Nowy-stary kanon, czyli jak omawiać 

lektury, aby zaciekawić uczniów " (Cre@tive- Platforma Szkoleniowo 
Doradcza Sopot)- 2 n-li 

• Warsztaty nt. „Nowa podstawa programowa z języka polskiego oraz 
egzamin w klasie V I I I (GWO Wejherowo)- 1 n-1 

• Konferencja „Na tropach talentów. Szkoła jako miejsce odkrywania i 
rozwijania uzdolnień uczniów"- ODN Słupsk-1 n-1 

• Konferencja „Otwarci na świat, otwarci na przyszłość - szkoła twórczych 
umysłów"- ODN Słupsk-1 n-1 

• Konferencja z udziałem Pomorskiego Kuratora Oświaty p. Beaty Kończyk 
„Nauczyciel przyszłości"- 28 n-li 

• Szkolenie Awans zawodowy nauczyciela kontraktowego- 1 n-1 
• Szkolenie pt. Awans zawodowy nauczyciela mianowanego - 1 n-1 
• Konferencja -Organizacja pomocy psychologiczno - pedagogicznej i 

kształcenia specjalnego - arkusze pracy- 1 n-1 
• Konferencja- Organizacja pomocy psychologiczno - pedagogicznej w 

aspekcie profilaktyki negatywnych zachowań społecznych uczniów - 1 n-1 
• Warsztaty metodyczne: Muzyczna koncepcja edukacji matematycznej- 3 n-li 
• Logogłoski - ćwiczenia i zabawy logopedyczne przygotowujące do 

f^row/iHłn\A/pi r p c i l f y f i f M i o ł o ę p l r S n-1i 
p i d W l U l U W C J l C a . i l Z . d X J l g U J o C N . J 1 1 1 1 

• Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy medycznej -3 - l i 
• Szkolenie z psychiatrą dziecięcym Agatą Cichoń nt. Depresja u dzieci i 

młodzieży. Cięcia i próby samobójcze- 22 n-li 
• Rada szkoleniowa z dr Tomaszem Knopikiem nt. Szkoła otwarta na 

17 

http://lCa.ilZ.dXJl


wyzwania jutra. Jak przygotować uczniów do życia w przyszłości?-19 n-li 
• Szkolenie dotyczące prowadzenia e dziennika- 23 n-li 
• Szkolenie - Procedury związane z zaniknięciem roku szkolnego w e-

dzienniku - 3-li 
• Szkolenie z zakresu organizowania ponadnarodowej wymiany uczniów w 

ramach programu Erazmus +- 2 n-li 
• Konferencja metodyczna, pt. „Jak radzić sobie ze stresem i wypaleniem 

zawodowym, czyli sztuka opiekowania się sobą" - 1 n-1 
• Szkolenie pt." Konflikt w zespole klasowym. Przyczyny oraz sposoby i 

metody rozwiązywania konfliktów" organizowanym przez Europejskie 
Centrum Szkoleń „FORUM"- 3 n-li 

• Szkolenie „Ochrona danych osobowych w kontekście nowego 
rozporządzenia UE 2016/679."- 30 n-li 

• Dekanalna konferencja katechetyczna w Pelplinie- 1 n-1 
• Warsztaty metodyczne „Uczeń o specjalnych potrzebach edukacyjnych jako 

wyzwanie katechetyczne"-1 n-1 
• Warsztaty muzyczno-ruchowe „Aktywne słuchanie muzyki". Zabawy i 

układy do muzyki klasycznej opracowane przez Batię Strauss - 2 n-li 
• Warsztaty muzyczno-ruchowe „Tańce i zabawy dla małych dzieci" -2 n-li 
• Szkolenie, nt. Jak efektywnie uczyć matematyki w klasie IV 

organizowanym przez ODN Słupsk- 1 n-1 
• Moduł „Mały Miś - czytające przedszkolaki"- 1 n-1 
• Konferencja pt. Jak radzić sobie ze stresem i wypaleniem zawodowym, 

czyli sztuka opiekowania się sobą" - Pelplin, wrzesień 2018 r. - 1 n-1 
• Warsztaty dla katechetów- 2 n-li 
• Ochrona danych osobowych w kontekście nowego rozporządzenia UE 

2016/679- 28 n-li 
• Warsztaty z p. dr M . Kubiak „Jak uczyć czytać i mówić o literaturze w 

czasach multimedialnego szaleństwa" - 1 n-1 
• 5 n-li nauczycieli brało również udział w e-konferencjach 

7. Uczniowie: 

1) uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów z opinią/orzeczeniem PPP 

1. Zespół Szkół w 
Cewicach 

43 uczniów z opinią w SP i 21 uczniów z opinią w klasach 
gimnazjalnych, 7 uczniów z orzeczeniem w SP, 2 uczniów 
ze zindywidualizowaną ścieżką rozwoju w SP i 1 uczeń w 
klasach gimnazjalnych 

2. Szkoła Podstawowa w 
Łebuni 

29 uczniów z opinią 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

21 uczniów z opinią, 3 uczniów z orzeczeniem 

18 



4 . Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 
P ł"7 p i*v t p t u 
JT I X<C1 Y l v i i i 

2 0 uczniów z opinią, 6 uczniów z orzeczeniem, 1 uczeń 
z zindywidualizowaną ścieżką rozwoju 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

19 uczniów z opinią, 4 uczniów z orzeczeniem, 1 uczeń 
ze zindywidualizowaną ścieżką rozwoju 

Lp. Nazwa placówki liczba uczniów 
objęty*-11 

zindywidualizowaną 
ścieżką 
r n T i i r n i i i / l i f*7li€ i I U Z, W U J 11/ 1 1 L Z U 4 

godzin tygodniowo 

liczba uczniów objętych 
pomocą i i d u i . £ y i . i c i < t 

wspomagającego/liczba 
godzin 

1. Zespół Szkół w Cewicach 1 - 3 godz. 
1 - 6 godz. 
1 - 10 godz. 

1 - 3 4 godz. 
1 - 2 0 godz. 

2 . Szkoła Podstawowa w Łebuni 

3. Szkoła Podstawowa im. 
Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

1 - 1 6 godz. 

4 . Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

1 - 2 godz. 1 - 5 godz. 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Siemirowicach 

1 - 6 godz. 1 - 10 godz. 
1 - 10 godz. 

la) działania podejmowane przez szkołę nakierowane na kształcenie uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• rozpoznawanie wstępne w sferach: psychologiczno-pedagogicznej, dydaktycznej, 

wychowawczej mających na celu poznanie ucznia 
• przeprowadzenie obserwacji, diagnozy 
• wspólne działania: nauczycieli, wychowawców, przedstawicieli poradni 
• zapewnienie opieki nauczyciela wspomagającego 
• zindywidualizowana ścieżka kształcenia 
• opracowanie wymagań dostosowanych do możliwości dziecka przez nauczycieli 

uczących danego przedmiotu 
• stosowanie zróżnicowanych form i metod pracy 
• stosowanie indywidualizacji podczas pracy z całą grupą 
• stosowanie wzmocnień słownych 
• aktywizowanie do działania 

19 



• natychmiastowa interwencja w momencie zachowań niestosownych 
• różnicowanie pracy domowej 
• ustalenie partii materiału do nauczania i określeniu terminu pytania 
• stopniowanie trudności zadań: od łatwych do coraz trudniejszych 
• pozytywne ocenianie pracy ucznia 
• akceptacja osoby, a nie zachowania 
• nagradzanie pozytywnymi ocenami 
• stosowanie koncepcji wzmożonego współudziału uczniów w organizowaniu zajęć 

lekcyjnych 
• współpraca z Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną w Lęborku oraz instytucjami 

wspierającymi osoby niepełnosprawne np. Stowarzyszeniem Promyk 
• zajęcia organizowane przez szkołę : 
• kompensacyjno-korekcyjne 
• logopedyczne 
• rewalidacyjne 
• dydaktyczno-wyrównawcze 
• koła zainteresowań 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• zajęcia w ramach pomocy psychologiczno - pedagogicznej w tym zajęcia 

dydaktyczno- wyrównawcze 
• zajęcia z logopedą 
• zajęcia dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi prowadzonymi przez 

pedagoga 
• zajęcia rozwijające zainteresowania w ramach godzin do dyspozycji dyrektora i kół 

zainteresowań oraz zajęć statutowych 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
• zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 
• rewalidacyjne 
• dydaktyczno-wyrównawcze 
• wyrównawcze 
• logopedyczne 
• rozwijające uzdolnienia 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
• udzielano różnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej, którą objęto dzieci 

i uczniów na podstawie opinii i orzeczeń z poradni psychologiczno-pedagogicznej 
• zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze (16 uczniów) 
• zajęcia rewalidacyjne prowadzone przez tyflopedagoga i oligofrenopedagoga (4 

uczniów) 
• zajęcia logopedyczne (34 uczniów) 
• zajęcia reedukacyjne z matematyki (1 uczeń) 
• zindywidualizowaną ścieżką kształcenia od kwietnia do końca roku szkolnego 

2018/2019 z uwagi na zagrożenie niedostosowaniem społecznym został objęty 1 
uczeń, wymiar godzin 6 godz./tydzień 

20 



• dwóch uczniów z afazją i zespołem Aspergera otoczonych zostało pomocą 
nauczyciela wspomagającego w wymiarze 10 godzin tygodniowo każdy 

• nauczyciele uczestniczyli w zajęciach sprawiających największe trudności edukacyjne. 
W miesiącu wrześniu dokonano również analizy funkcjonowania emocjonalnego 
uczniów i stworzono 2 grupy terapeutyczne 

• w trakcie roku szkolnego w miarę analizowania problemów emocjonalnych dzieci 
i młodzieży utworzono kolejne 4 grupy terapeutyczne 

• zajęcia rozwijające kompetencje społeczne odbywały się cyklicznie raz w tygodniu. I 
półrocze uczestniczyło w nich 11 uczniów, a w I I półroczu 48 uczniów (klasa 1-7 
uczniów, klasa IV a -16 uczniów, klasa V a - 2 uczniów, klasa V I -1 uczennica, klasa 
V I I -19 uczniów, klasa V I I I - 3 uczennice) 

• pomocą reedukacyjną objęto również dwóch uczniów zagrożonych niepowodzeniami 
w nauce, zajęcia prowadzone są przez panią pedagog 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Leśników Polskich w Przerytem: 
• wysyłanie dzieci na okresowe badania do PPP w Lęborku 
• prowadzenie zajęć z rewalidacji 
• udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
• zatrudnienie wykwalifikowanej kadry 
• doskonalenie zawodowe nauczycieli 

2) nauczanie języka kaszubskiego 

We wszystkich szkołach publicznych realizowana jest nauka języka kaszubskiego. 
W poniższej tabeli przedstawiono ilości uczniów uczących się j . kaszubskiego 
w poszczególnych szkołach. 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów uczących się 
języka kaszubskiego rok 
szkolny 2018/2019 

1. Zespół Szkół w Cewicach 70 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 62 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

70 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

44 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 76 

Ogółem 322 

21 



3) klasy sportowe oraz baza sportowa w Zespole Szkół w Cewicach 

Zespół Szkół w Cewicach oferuje uczniom pełen pakiet zajęć sportowych. Rozwija swoich 
uczniów i wyszukuje talenty. Uczniowie osiągają sukcesy sportowe, a po zakończeniu nauki 
często wybierają karierę sportową. Zajęcia sportowe prowadzi wykwalifikowana kadra 
trenerów w zakresie piłki ręcznej oraz siatkowej. Szkoła realizuje Program Autorski 
Wychowania Fizycznego dla klas sportowych z piłki ręcznej oraz piłki siatkowej. W roku 
szkolnym 2018/2019 w szkole funkcjonowały 4 oddziały klas sportowych - w klasie V, 
VI I , V I I I oraz I I I klasie gimnazjum. 

kl Va kl VII kl VIIIa kl I l ia gimnazjum 
ilość uczniów 22 20 20 21 
specjalność 
klasy sportowej 

Piłka 
siatkowa 
chłopców 
Piłka ręczna 
dziewcząt 

Piłka siatkowa 
chłopców 
Piłka ręczna 
dziewcząt 

Piłka siatkowa 
chłopców 
Piłka ręczna 
dziewcząt 

Piłka siatkowa 
chłopców 
Piłka siatkowa 
dziewcząt 

Szkoła posiada bogatą i nowoczesną bazę sportową, która pozwala na wszechstronny rozwój 
fizyczny uczniów szkoły: 

Hala sportowa (wymiary: 43x28 m) 
Pełno wymiarowa hala sportowa przystosowania jest do rozgrywania wszystkich spotkań 
ligowych w Polsce, w takich dyscyplinach jak: 
- piłka koszykowa 
- piłka siatkowa 
- piłka ręczna 
- piłka nożna halowa 
- unihokej 
- tenis ziemny 
Hala posiada także rozkładane trybuny, które pomieszczą 300 osób na widowni. Na hali 
znajdują się dwie kurtyny, które dzielą salę na 3 mniejsze. 

Sala gimnastyczna 
Sala wyposażona jest w sprzęt potrzebny do prowadzenia zajęć z gimnastyki, gimnastyki 
korekcyjnej, tańca i aerobiku. Znajdują się w niej również trzy stoły do tenisa. 

Siłownia 
Siłownia szkolna wyposażona jest w profesjonalny sprzęt: 

- atlas 
- bieżnia elektryczna 
- rower stacjonarny 
- ławeczka do wyciskania sztangi 

Boiska zewnętrzne 
- boisko do piłki nożnej (wykonane ze sztucznej nawierzchni) 
- bieżnia lekkoatletyczna o długości 100 m (wykonana z tartanu) 
- boisko wielofunkcyjne - przeznaczone do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę oraz 
piłkę nożną (wykonane z tartanu) 
- dwa stoły betonowe do tenisa stołowego na zewnątrz. 

22 



4) zajęcia pozalekcyjne 

Oprócz obowiązkowych zajęć dydaktycznych wynikających z ramowych planów nauczania 
w szkołach prowadzono następujące zajęcia pozalekcyjne. Poniżej przedstawiono informacje 
sporządzone w oparciu o dane przekazane przez dyrektorów szkół. 
Zespół Szkół w Cewicach: 

• Impresje plastyczne - nauka rysunku 
• Cool English - zajęcia języka angielskiego 
• Mali odkrywcy 
• Fabryka Wiedzy - koło chemiczne 
• Pełna kultura - koło teatralne Maska 
• English is easy or easy English? - zajęcia języka angielskiego 
• Bądź jak Pitagoras ! Koło matematyczne 
• Paleta pełna barw! - zaj ęcia artystyczne 
• Polszczyzna - dodaj do ulubionych ! - zajęcia z języka polskiego 
• Niedźwiadkowe gry zespołowe 
• Z podwórka do reprezentacji - piłka nożna 
• Be fit!/ zajęcia na siłowni 
• Zajęcia z języka niemieckiego dla uczniów klas I - I I I 
• Śpiewać każdy może! Zespół wokalny 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• Koło matematyczne 
• Koło języka angielskiego 
• Koło artystyczne 
• Koło muzyczne 
• SKS 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
• Kółko szachowe „Diament" - innowacja nauczanie szachów z elementami j . 

angielskiego 
• Kółko redakcyjne „Sprintera Maszewskiego" 
• V I Drużyna Harcerska w Maszewie Lęborskim 
• SKS 
• Koło plastyczne - zajęcia ikonograficzne 

Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich w Siemirowicach: 
• Koło ekologiczno-przyrodnicze 
• Koło matematyczne 
• Koło informatyczne 
• Koło języka angielskiego 
• zajęcia sportowe 
• UKS 

5) dowóz uczniów do szkól 

Zapewnienie bezpłatnego transportu jest obowiązkiem oraz zadaniem własnym gminy. 
Organizatorem dowozu do placówek oświatowych, uczniów zamieszkujących na terenie 
Gminy Cewice jest Gmina Cewice. W roku szkolnym 2018/2019 dowóz uczniów był 
realizowany busem gminnym (SP z Ol w Przerytem) oraz usługę świadczyła firma 

23 



Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Słupsku S.A., która została wyłoniona 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Bezpłatnym dowozem do 
publicznych szkół na terenie Gminy Cewice objęto wszystkich uczniów do tego 
uprawnionych. Liczbę uczniów dowożonych do szkół na terenie gminy w roku szkolnym 
2018/2019 przedstawia poniższa tabela. 

T n l i o A W d p i d l O W l t l .LilCZDa 

uczniów dowożonych 
i . Zespół Szkół w Cewicach 34 -SP 

46 -klasy gimnazjalne 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 45 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

55 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

21 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach nie dotyczy 

Ogółem 201 

Zwracano koszty dowozu dla n/w uczniów niepełnosprawnych dowożonych do: 
• Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lęborku - 7 osób 
• Ośrodka Rewalidacyj no-Wychowawczego w Szklanej - 3 osoby 
• Szkoła Podstawowa nr 5 w Lęborku - 1 osoba 
• Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczy w Strzepczu - 1 osoba 
• Przedszkole Integracyjne „Jesteśmy Razem" w Lęborku - 2 osoby 
• Prywatne Przedszkole Językowe „Tęczowa Kraina" w Lęborku - 1 osoba 
• Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla niesłyszących w Wejherowie - 1 osoba 
• Niepubliczne Przedszkole Michałkowo w Mostach - 1 osoba 

6) dożywianie uczniów 

W placówkach oświatowych Gminy Cewice uczniowie byli objęci dożywianiem, które 
w szkołach przedstawiało się następująco: 

Liczba uczniów objętych dożywianiem 
Lp. Nazwa szkoły ogółem w tym refundowanych 

przez OPS Cewice 
1. Zespół Szkół w Cewicach 176 uczniów SP i G 73 

117 Przedszkole 22 
2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 108 46 
3. Szkoła Podstawowa w Maszewie 84 38 
4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 44 22 

24 



Integracyjnymi w Przerytem 
5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 105 uczniów SP 42 

Siemirowicach 40 Przedszkole 11 
Razem 674 254 

7) świetlice szkolne 

W szkołach funkcjonowały świetlice szkolne, które w roku szkolnym 2018/2019 opieką 
otaczały 283 uczniów. 

Lp. Nazwa placówki liczba uczniów 
korzystających ze 
świetlicy 

1. Zespół Szkół w Cewicach 78 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 63 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

84 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

30 

5. Zespół Szkolno- Przedszkolny w Siemirowicach 28 

Ogółem 283 

8) programy prozdrowotne i proekologiczne 

Poniższe informacje przygotowano w oparciu o informacje uzyskane od dyrektorów szkół. 

Lp. Nazwa szkoły Nazwa programu 

1. Zespół Szkół 
w Cewicach 

• Rozwijam się poznając świat - czyli o eksperymentowaniu 
w edukacji wczesnoszkolnej - Woda bez tajemnic 

• Być jak Ignacy. Zostań bohaterem nauki 
• Ogólnopolska kampania informacyjno-edukacyjna z zakresu 

bezpieczeństwa kolejowego - Kolejowe ABC 
• Pogadanka na temat Bezpieczne wakacje, Bezpieczne ferie 
• Tydzień Profilaktyki - Serfuję - nie hejtuję. Żyję zdrowo -

kolorowo! 
• Pomagamy zwierzakom ze schroniska 
• Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa 
• Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa! spotkanie 

z przedstawicielami Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Lęborku 

• Przyjaciel lasu 
• I mini olimpiada integracyjna w ramach projektu Akumulator 



Społeczny - „Sport to podstawa i dobra zabawa" 
• Twoja krew, moje życie - ogólnopolski projekt edukacyjny 

organizowany zgodnie z programem polityki zdrowotnej 
państwa, a promującego honorowe krwiodawstwo 

• Pogadanka na temat bezpieczeństwa w drodze do szkoły 
i w drodze do domu 

• Bądź widoczny na drodze 
• Projekt „Serce od serca" - szycie poduszek w kształcie serca 

dla pacjentek po mastektomii 
• Pomagamy zwierzętom przetrwać zimę 
• Przedszkole Publiczne 
• Wykopki u Sołtysowej 
• Dzień Drzewa 
• Dzień Ziemniaka; 
• Dzień Zdrowej Kanapki 
• Udział w akcji sadzenia lasu 
• Warsztaty piekarskie 
• Dzień Wody 
• Kubusiowi Przyjaciele Natury 

2. Szkoła 
Podstawowa 
w Łebuni 

• Kolego, koleżanko, czy masz w plecaku drugie śniadanie?-
realizacja projektu propagującego drugie śniadanie 

• „I ty możesz zostać ratownikiem" - udzielanie pierwszej 
pomocy przedmedycznej 

• „ Mleko i owoce i warzywa w szkole" 
• „Zbierając puszki - chronisz środowisko" - zbiórka puszek, z 

których dochód przeznaczony jest na zakup nagród 
• „Zbieramy baterie - modernizujemy naszą szkołę" - zbiórka 

zużytych baterii 
• „Bądźmy zakręceni przez najbliższe miesiące" - zbiórka 

zakrętek i przekazanie ich na rzecz Stowarzyszenia Pomocy 
Osobom ze Spektrum Autyzmu „Niebieski Skarb" w Lęborku 

• Zbiórka elektrośmieci - zbiórka zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego 

• Akcja: "Dorośli i Dzieciaki - pomóżcie nakarmić psiaki !!! 
Zbiórka karmy i materiałów do ocieplenia boksów 
(niepotrzebne koce, kołdry, polary, swetry itp.) - dla psów 
przebywających w schronisku Bajer w Małoszycach 

• Przystąpienie kl . I i I I oraz dzieci z oddziału przedszkolnego 
do Programu edukacji stomatologicznej Instytutu Blend-a-med 
Oral-B ph. "NIESAMOWITY ŚWIAT HIGIENY JAMY 
USTNEJ" 

• Udział w ogólnopolskiej akcji "Śniadanie daje moc". Wspólne 
przygotowywanie śniadania z uczniami. Otrzymanie 
certyfikatu nauczyciela 

• Przystąpienie kl . I - I I I do Ogólnopolskiego konkursu 
czytelniczego "Szkolne Przygody Gangu Słodziaków" zorg. 
przez Grupa Biedronka 

• Bezpieczne ferie 
• Bezpieczne wakacje 

26 



• Spotkanie z Sokolnikiem 
• „Sprzątanie świata" 
• Warsztaty a pielęgniarką - „Uczymy się ratować życie" 
• 5 porcji zdrowia w szkole- owoc, warzywo lub sok-projekt 
• Udział w warsztatach ekologicznych na temat segregacji 

odpadów 
• „Dbam o swoje bezpieczeństwo „ - cykl warsztatów 
• Czysta planeta - nasze wspólne dobro 
• Pierwszy D z i e ń Wiosnv 

X l v i W J C J J I Z Z i l W l l l i X V Z J l l J 

• „Mamo, tato, wolę wodę" 
• „Jemy zdrowo, więc żyjemy kolorowo" - projekt innowacyjny 
• „Dzień Sportu na Orliku" 
• Piłka ręczna na Orliku", „Rugby Tag" 3. Szkoła 

Podstawowa 
w Maszewie 

• „Program dla szkół" 
• „Jemy zdrowo i żyjemy kolorowo" 
• „Wolę wodę" 
• „ 5 porcji zdrowia" 
• Zbiórka surowców wtórnych (plastik, makulatura) 
• Tr7vmfli tnrme" 

• „Śniadanie daje moc" 
• „Sprzątanie Świata" 
• Akcja sadzenia lasu współorganizowana przez Nadleśnictwo 

Cewice - „Sadzimy las dla Niepodległej" 
4 . Szkoła 

Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjny 
mi w 
Przerytem 

• „Program dla szkół"- (owoce, warzywa, mleko i przetwory 
mleczne) 

• „Zbieraj baterie" 
• „Śniadanie daje moc" 
• „Trzymaj formę" 
• „Bieg po zdrowie" 

5. Zespół 
Szkolno-
Przedszkolny 
w 
Siemirowicac 
h 

• Program edukacyjny poprawiający bezpieczeństwo dzieci -
„Klub Bezpiecznego Puchatka" 

• Ogólnopolska kampania społeczna, realizowana w ramach 
projektu „Bezpieczna droga"- „Dobrze cię widzieć" - poprawa 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, w 
szczególności dzieci i młodzieży. W ramach kampanii dzieci 
otrzymały kamizelki odblaskowe. 

• Program dla szkół dotyczący spożywanie mleka i przetworów 
mlecznych oraz owoców i warzyw 

• W ramach wolontariatu już od września uczniowie szkoły 
wraz z członkami Szkolnego Klubu Caritas włączali się do 
następujących akcji: 

• „Piórniki do Afryki", której celem było zebranie jak 
największej ilości nowych piórników wyposażonych w 
u u u . o L d w u w c U L z.y u u i y i U i z . c o i a i i i c u u r UIJ .UO.CJ I j_y^icc ioJ \ . i 

Afryki w Warszawie, a stamtąd do Afryki 
• Ogólnopolska Zbiórka Żywności „Tak, pomagam". 

(Dwudziestu trzech wolontariuszy wraz z opiekunem zbierało 
w tych dniach w miejscowych sklepach tj . Delikatesach 

27 

http://uij.uo.cj


i Lewiatanie żywność o przedłużonym terminie przydatności) 
• „Razem Na Święta" organizowanej przez MEN w ramach 

której wolontariusze przygotowali paczki żywnościowe dla 
ubogich i samotnych z naszej parafii 

• Wigilia dla ubogich i samotnych parafian, organizowanej 
przez proboszcza tutejszej parafii i Caritas Parafialną, podczas 
której zostały wręczone paczki żywnościowe i miało miejsce 
wspólne kolędowanie 

• szkolna zbiórka pomarańczy oraz czekolad, które zostały 
przekazane na wigilię dla najuboższych organizowaną przy 
Stacjonarnym Hospicjum w Lęborku 

• Zbieranie zakrętek na rzecz Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
ze Spektrum Autyzmu „Niebieski Skarb" 

• Udział uczniów w akcji „Góra Grosza" 
• 27 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Zorganizowano akcje: 
• „Chronimy lasy" - zbiórka makulatury 
• Zbiórka zużytych baterii na rzecz ochrony środowiska 
• Zbiórka elektrośmieci „Szkole pomagamy i świat 

oczyszczamy" 
• Zbiórka karmy dla zwierząt leśnych 
• „AKCJA-SEGREGACJA! 2 x więcej, 2 x czyściej" -

jubileuszowa akcja Sprzątanie Świata 
• ZSP otrzymał Certyfikat Szkoły Promującej Honorowe 

Oddawanie Krwi 

9) średnia frekwencja szkoły wykazana w % 

Lp. Nazwa placówki 
1. Zespół Szkół w Cewicach 90,16 %SP 

83,34% PG 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 91,85% 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

SP 91 % 

Przedszkolaki 84% 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

90% 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 92,03 % 

10) średnia ocen w wyniku klasyfikacji rocznej 

Lp. Nazwa placówki średnia 
1. Zespół Szkół w Cewicach Szkoła Podstawowa 

• KL. IV-4,62 

28 



• KL.Va-4,34 
• KL. Vb-4,68 
• KL. VI-4,43 
• Kl.VIIa-4,18 
• K l . VIIb-4,51 
• KL. VIIIa-3,98 
• KL. VIIIb-4,06 

Gimnazjum 
• KL.IIIa-4,17 
• KL.IIIb-4,87 
• KL.IIIc-3,76 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni • K l . IV-4,29 
• K l . V-4,28 
• K l V T - t Q9 
* V I A/TT 1 O / l 

• KL. VIII-3,97 
3 Szkoła Podstawowa im. Polskich • K l . IV-4,37 

Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim • K l . V-4,17 
• Kl VT-4 31 
— 1^.1 . V X ~ , - / X * V I A/TT A OO 

• KL. VIII-4,22 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami • K l . IV-4,36 

Integracyjnymi w Przerytem • K l . V-4,32 
m V I A/T A • JS.1. V 1 - 4 , D O 

T/"1 X /TT A 1 O 

• K l . VII-4,18 
• KL. VIII-4,65 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w • K l . IVa-4,35 

Siemirowicach • K l . IVb-4,41 
• K l . Va-4,12 
• K l . Vb-4,54 
• Kl.VI-3,91 
• K l . VII-3,71 
• KL. VIII-4,36 

11) promocja uczniów do klasy następnej 

Lp. Nazwa placówki średnia 
1. Zespół Szkół w Cewicach 99 % uczniów otrzymało promocję do 

następnej, klasy 1 uczeń niepromowany 
2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 100 % uczniów otrzymało promocję do 

następnej klasy 
3 Szkoła Podstawowa im. Polskich 100 % uczniów otrzymało promocję do 



Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim 

A * 1 1 
następnej klasy 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

99 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej, klasy 1 uczeń niepromowany 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

99 % uczniów otrzymało promocję do klasy 
następnej, 1 uczeń niepromowany 

12) wyniki egzaminu gimnazjalnego 

Do egzaminu gimnazjalnego, który odbywał się w dniach 10-12 kwietnia 2019 r. 
w szkołach na terenie Gminy Cewice przystąpiło 73 uczniów, którzy pisali standardowy 
arkusz A l . 
Egzamin gimnazjalny składa się z trzech części: 
• humanistycznej 

• matematyczno-przyrodniczej 
• z języka obcego nowożytnego 
Szczegółowe wyniki egzaminu gimnazjalnego przedstawiono w tabeli poniżej. 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

Część 
humanistyczna 

Część mat. -
przyrodnicza 

Część 
językowa 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

Część 
humanistyczna 

Część mat. -
przyrodnicza 

Język 

podstawowy rozszerzony 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

Część 
humanistyczna 

Mate 
m-
atyka 

Przed 
m. 
przyr 
odnic 
ze 

Język I. 
uczni 
ów 

wynik 
1. 
uczn 
iów 

wynik 

Placówka Liczba 
zdając 
ych 

J . 
polski 

Histo 
ria i 
WOS 

Mate 
m-
atyka 

Przed 
m. 
przyr 
odnic 
ze 

Język I. 
uczni 
ów 

wynik 
1. 
uczn 
iów 

wynik 

Klasy 
gimnazjaln 
e Z S Z w 
Cewicach 

68 54,6 % 54,3% 35,1% 38,3% j . angielski 53 62,4% 53 46,1% Klasy 
gimnazjaln 
e Z S Z w 
Cewicach 

68 54,6 % 54,3% 35,1% 38,3% 

j -
niemiecki 

15 37,7% 

Niepublicz 
ne 
Gimnazju 
m w 
Bukowinie 

5 51,8% 43,2% 31,2% 35,6% j . angielski 1 25,0% 1 5,0% Niepublicz 
ne 
Gimnazju 
m w 
Bukowinie 

5 51,8% 43,2% 31,2% 35,6% 

j -
niemiecki 

1 46,3% 3 
33,7% 

Gmina 73 54,4% 53,5% 34,8% 38,1% j -
angielski 

54 61,7% 54 45,3% Gmina 73 54,4% 53,5% 34,8% 38,1% 

j -
niemiecki 

16 39,5% 33 33,7% 

30 



Oddziały gimnazjalne w Zespole Szkół w Cewicach 
W porównaniu do wyników ubiegłorocznego egzaminu gimnazjalnego obserwuje się 

wzrost wyników w części: 
- humanistycznej z historii oraz z języka angielskiego podstawowego i rozszerzonego 
spadek wyników nastąpił w części: 
- polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej i języka niemieckiego podstawowego 

Niepubliczne Gimnazjum w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bukowinie 
W porównaniu do wyników ubiegłorocznego egzaminu gimnazjalnego obserwuje się 
wzrost wyników w części: 
- humanistycznej z języka niemieckiego podstawowego i rozszerzonego 
spadek wyników nastąpił w częściach: 
- humanistycznej z języka polskiego, historii, matematycznej, przyrodniczej, języka 
angielskiego podstawowego i rozszerzonego 

13) wyniki egzaminu ośmioklasisty 

Do egzaminu ośmioklasisty, który odbywał się w dniach 15-17 kwietnia 2019 r. 
w szkołach na terenie Gminy Cewice przystąpiło 83 uczniów. 
Egzamin ośmioklasisty składa się z trzech części: 
• z języka polskiego 
• z matematyki 
• z języka obcego nowożytnego 

Szczegółowe wyniki egzaminu ośmioklasisty przedstawiono w tabeli poniżej. 

Placówka Język angielski Język niemiecki Matematyka Język polski Placówka 

Liczba 
uczniów 

Średni 
wynik 
w % 

Liczba 
uczniów 

Średni 
wynik 
w % 

Liczba 
uczniów 

Średni 
wynik 
w % 

Liczba 
uczniów 

Średni 
wynik 
w % 

ZSZ w 
Cewicach 

26 39 2 28 31 28 49 

ZSP w 
Siemirowic 
ach 

14 55 14 33 14 63 

31 



Sz. P. w 
Maszewie 
Lęborskim 

9 43 9 39 9 48 

Sz. P. w 
Łebuni 

13 42 13 46 13 56 

Sz. P. z O. 
I. w 
Przerytem 

8 41 8 43 8 64 

NSPw 
Popowie 

1 1 1 

" 

ZSP w 
Bukowinie 

7 33 3 46 10 36 10 50 

Gmina 
ogółem 

78 42 5 36 83 36 83 54 

14) stypendia-nagrody Wójta Gminy Cewice 

Wójt Gminy Cewice przyznał w dniu 19 czerwca 2019 roku stypendia-nagrody 
dla uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Cewice za osiągnięcia 
w roku szkolnym 2018/2019. Stypendia stanowią formę wyróżnienia dla uczniów 
wykazujących się szczególną wiedzą, umiejętnościami i aktywnością w różnorodnych 
dziedzinach oraz mają na celu zwiększenie motywacji wśród dzieci i młodzieży do 
rozszerzania wiedzy wykraczającej poza program nauczania oraz rozwijania swoich pasji, 
umiejętności i zdolności. Aby otrzymać stypendium-nagrodę dla uzdolnionych uczniów uczeń 
musi spełniać kryteria określone w Uchwale Nr XIV/142/2016 Rady Gminy 
Cewice w sprawie warunków i trybu przyznawania przez Wójta Gminy Cewice stypendium-
nagrody dla uzdolnionych uczniów. Aby otrzymać nagrodę za osiągnięcia sportowe należy 
spełnić wymagania zawarte w Uchwale Nr XXI/232/2017 Rady Gminy Cewice w sprawie 
określenia zasad, trybu przyznawania oraz wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte 
wyniki sportowe. Stypendia-nagrody za najwyższą średnią ocen w szkole i wzorowe 
zachowanie otrzymało 11 uczniów, 1 uczennica za zajęcie I miejsca w dwóch konkursach 
ogólnopolskich oraz 1 uczennica za zajęcie I I I miejsca w konkursie wojewódzkim. Troje 
uczniów oraz dwie drużyny ze szkół otrzymały nagrody za osiągnięcia sportowe w 2018 roku. 
Stypendia-nagrody indywidualne przyznano w wysokości od 250 do 500 zł, zespoły za 
osiągnięcia sportowe otrzymały nagrody w wysokości 700 i 800 złotych. Ogólna kwota 
wypłaconych stypendiów i nagród wyniosła 8.800 złotych. 

32 



8. Dotacja podręcznikowa 

W roku szkolnym 2018/2019 otrzymane od Wojewody środki finansowe na dotację 
podręcznikową wykorzystano w wysokości 92.699,42 zł. Darmowe podręczniki/materiały 
edukacyjne/materiały ćwiczeniowe otrzymało 929 uczniów z Gminy Cewice. 

9. Inwestycje oświatowe i remonty obiektów szkolnych 

W placówkach oświatowych zostały przeprowadzone następujące remonty (informacje 
przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół): 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• naprawa urządzeń chłodniczych - 1.570,00 zł 
• naprawa taboretu grzejnego w kuchni PP - 2.214,00 zł 
• naprawa silnika do maszyny czyszczącej - 672,32 zł 
• pozostałe naprawy (m.in. odkurzacza, kotła, sprzętu nagłaśniającego, zmywarki, 

wymiana pasa bieżni) - 2.805,44 zł 
• przegląd techniczny placówek - 1.400,00 zł 
• przegląd i konserwacja gaśnic - 1.317,58 zł 
• przeglądy i czyszczenie przewodów kominowych - 1.600,00 zł 
• okresowy przegląd oświetlenia w SP i PP - 2.767,50 zł 
• przegląd instalacji gazowej - 230,00 zł 
• przegląd urządzeń chłodniczych - 738,00 zł 
• remont dachu I - 11.000,00 zł 
• remont dachu I I - 129.000,00 zł 
• inspektor nadzoru nad remontem dachu w budynku SP - 2.000,00 zł 
• okresowe pomiary ochronne - 12.761,99 zł 
• ekspertyza techniczna budynku dot. spękań ZS - 1.000,00 zł 
• przegląd techniczny budynku ZS - 1.000,00 zł 
• konserwacja i naprawy kserokopiarek - 3.751,50 zł 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• remont dachu na łączniku przy sali gimnastycznej - koszt 27.500,00 zł 
• wymiana 5 grzejników w tym 4 żeliwnych i rur stalowych na miedziane na 

przyłączach, wymiana zaworów w Oddziale Przedszkolnym, korytarzu, szatni oraz 
holu szkolnym - koszt 7.233,63 zł 

• demontaż starej stolarki okiennej, wymiana stolarki okiennej w stołówce szkolnej, 
zmywaku, wymiana stolarki okiennej w oddziale przedszkolnym i szatni 
przedszkolnej - koszt 8.569,40 zł 

• remont sali nr 22 (zerwanie starych podłóg, wykonanie wy lewki, wymiana instalacji 
elektrycznej, obudowa rur, wymiana grzejników, szpachlowanie i malowanie, montaż 
odbojnic, klejenie wykładziny PCV Tarkett IQ PUR Optima w 2 kolorach 
z wywinięciem cokołów lOcm na ściany), 

• remont sali U (zerwanie starych podłóg, wykonanie wylewki, wymiana instalacji 
elektrycznej, obudowa rur i komina, szpachlowanie i malowanie, montaż odbojnic, 
klejenie wykładziny PCV Tarkett IQ PUR Optima w 2 kolorach z wywinięciem 
cokołów lOcm na ściany), 

33 



• oddział przedszkolny wraz z korytarzem i klatką schodową (zamurowanie drzwi, 
modernizacja instalacji elektrycznej, zbijanie tynków, zabudowa rur, demontaż 
i montaż trzech par drzwi, szpachlowanie i malowanie, zakup i montaż poręczy, 
klejenie wykładziny PCV Tarkett IQ PUR Optima w 2 kolorach z wywinięciem 
cokołów 1 Ocm na ściany) 

• wycięcie otworu, zakup i montaż drzwi pomiędzy sekretariatem i gabinetem dyrektora 
• Zakup i montaż drzwi w bibliotece i szatni dziewcząt 
- remont wszystkich sal, oddziału przedszkolnego, montaż drzwi razem 24.000,00 zł, 

• klejenie wykładziny (remont posadzek) 23.913, 66 zł 
• wymiana instalacji elektrycznej w gabinecie dyrektora i sekretariacie, 

zaszpachlowania ubytków po pracach elektrycznych i wymalowania pomieszczeń 
sekretariatu i gabinetu dyrektora, (malowanie i szpachlowanie - 500, 00 zł) 

• wymiana instalacji elektrycznej podczas prac remontowych - 3.075,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
• wykonanie kompleksowego remontu klasopracowni nr 2: 

wymiana instalacji elektrycznej i oświetlenia, wykonanie nowej wylewki 
podłogowej i położenie płytek, wymiana drzwi, wymiana instalacji grzewczej 
wraz z grzejnikami, wydzielenie pomieszczenia socjalnego dla woźnej i 
sprzątaczek - 40.000,00 zł 

• remont dachu nad pokojem nauczycielskim oraz szatnią szkolną -4.500,00 zł 
• przeniesienie oddziału przedszkolnego dla 6-latków do sali lekcyjnej nr 21: zakup 

krzesełek i stolików, dywanu - 6.009,00 zł 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Leśników Polskich 
w Przerytem: 

• wymiana uszkodzonego kotła CO. w Remizie, koszt: 15.252,00 zł 
• naprawa wkładu kominowego, koszt: 1 968,00 zł 
• wymiana 100 m bieżących ogrodzenia wokół szkoły z funduszu sołeckiego 
• remonty bieżące: odświeżenie klas i korytarzy, koszt: 926,44 zł 
• utworzenie strefy ciszy i relaksu - hamakowni, koszt: 540,00 zł 
• wymiana grzejników w dwóch klasach, koszt: 5 435,93 zł 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
• remont pokoju nauczycielskiego 
• odmalowanie przebieralni, gabinetu oddziału przedszkolnego, sal zabaw w 

przedszkolu, stołówki, WC dla personelu wraz z korytarzem 
• wymiana rur węzła ciepłowniczego 
• położenie sieci Internetu 
• remont magazynu przechowywania towarów w kuchni 

Koszty ww. remontu wyniosły około 15 150,64 zł 

10. Doposażenie szkół w sprzęt i wyposażenie w pomoce dydaktyczne 

Poniższe informacje przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół. 

34 



Zespół Szkół w Cewicach, zakupiono: 
• artykuły gospodarcze (farby, pędzle, taśmy, zamki, klamki, uchwyty, narzędzia, 

gaśnice, gaz, odzież ochronna i robocza, listwy, części maszyn, talerze, kubki, 
wyposażenie apteczek, środki czystości itp.) - 42.196,08 zł 

• artykuły papiernicze (papier, przybory biurowe, tonery) - 13.367,78 zł 
• zakup licencji (m.in. Librus - dziennik el.) - 5.820,00 zł 
• zakup sprężarki - 660,00 zł 
• zakup 2 komputerów - 5.998,00 zł 
• zakup dyktafonu, kamerki i statywu - 1.377,00 zł 
• zakup pomocy dydaktycznych - 3.533,84 zł 
• zakup rolet - 497,00 zł 
• zakup mebli i dywanów do nowego oddziału przedszkolnego - 7.000,00 zł 
• zakup opału do SP i PP - 60.307,89 zł 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• niszczarka -772,46 
• sprzęt nagłaśniający - 1.059,00 
• szafa biurowa - 1.280,00 
• stół szkolny 2-osobowy - 1.360,38 
• krzesła uczniowskie - 2.014,74 
• szatkownica do warzyw - 5.900,93 
• pomoce naukowe (zestaw odczynników laboratoryjnych ze sprzętem - 1200,00, 

zestaw szkła laboratoryjnego - 1.200,00) 
• zestaw atomów rozszerzony - 630,00 
• zestaw przyrządów geometrycznych - 340,00 
• ozobot - 299,99 
• zestaw do optyki geometrycznej - 520,00 
• plansze interaktywnej, niemiecki, matematyka 
• mapy 
• książki do biblioteki 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
• zakup elektronicznej woźnej - 326,00 zł 
• zakup szafy - rozdzielni do pracowni komputerowej-800,00 zł 
• zakup głośnika do klasopracowni nr 2-399,00 zł 
• zakup rolet do klasopracowni nr 2-146,09 zł 
• zakup pomocy naukowych w ramach dotacji z rezerwy budżetowej- 46.208,42 zł: 

- tablety -20 szt. 
- roboty do nauki programowania Photon - 8 szt. 
- tablica multimedialna z projektorem oraz laptopem (sala nr 2) 
- pomoce dydaktyczne (modele, sprzęt laboratoryjny oraz doświadczalny do fizyki, biologii oraz 
chemii) 
- atlasy geograficzne 
- mikroskopy - 5 szt 

• zakup kasków do unihokej a dla uczniów -370,99 zł 
• zakup map i pomocy naukowych do nauczania przyrody - darowizna od Nadleśnictwa Łupawa -

4.000,00 zł 
• zakup oprogramowania do biblioteki szkolnej Molnet - 597,00 zł 
• zakup drewnianego teatrzyku-265,00 zł 

35 



• zakup oprogramowania opiekun ucznia- 455,00 zł 
• zakup oprogramowania szkolnej strony internetowej-430,00 zł 
• zakup mebli do pracowni nr 10- 2.400,00 zł 
• zakup zabawek do oddziałów przedszkolnych-1197,32 zł 
• zakup gier -200,00 zł 
• zakup Prenumeraty miesięcznika Pomerania -50,00 zł 
• zakup książek do biblioteki szkolnej-2.400,00 zł 
• zakup zegarów szachowych -13 5,00 zł 
• zakup mikrofonów - 195,00 zł 
• zakup książek do biblioteki szkolnej -4.000,00 zł 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
• zakup krzesła i maty do sekretariatu, koszt: 255,00 zł 
• zakup maszyny elektrostatycznej na lekcje fizyki, koszt: 674,04 zł 
• zakup rolet okiennych do sekretariatu, koszt: 173,02 zł 
• zakup sprzętu sportowego na zajęcia wychowania fizycznego, koszt: 200,00 zł 
• zakup hamaków do sali relaksacyjnej, koszt: 159,00 zł 
• zakup pralki, koszt: 799,00 zł 
• zakup kosiarki, koszt: 689,99 zł 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
• zakup mebli do pokoju nauczycielskiego (szafki, szafę, stoły, krzesła)- 3648,90 zł 
• zakup rolet-149,58 zł 
• zakup dwóch krzeseł obrotowych do biurka w gabinecie klasy pierwszej oraz 

sekretariacie -360,00 zł 
• zakup krzeseł do biurek w przedszkolu - 255,00 zł 
• zakup pralki - 1.270,00 zł 
• zakup umywalki-99,00 zł 
• zakup rozdrabniarki do warzyw - 1.200,00 zł 
• na zakup pomocy dydaktycznych wydano - 882,47 (pomoce do nauczania chemii, 

fizyki oraz na zajęcia wychowania do życia w rodzinie) 
• zakup zabawek za kwotę 174,78 zł 
• zakup dwóch skrzyń do przechowywania zabawek za 220,00 zł 
• zakupiono również rzutnik do tablicy multimedialnej - 1.799,00 zł 
• zakup tablicy suchościeralnej - 630,00 zł 

• na zakup lektur i książek do biblioteki przeznaczono kwotę w wysokości 1125,21 zł 

11. Pozostałe działania realizowane w szkołach 

Placówki oświatowe uczestniczą w wielu programach, organizują apele, wycieczki, 
różnorodne akcje, w ramach których wzbogaca się ofertę edukacyjną szkół. 

Zespół Szkół w Cewicach: 
Wycieczki: 

• 14.09.2018 r. wyjazd na Uroczyste otwarcie Stadionu LA przy ZSM w Lęborku 
• 21.09.18 r. wyjazd do kina Fregata na Wspólne Oglądanie Cyklu Bajek Edukacyjnych 
• 04.10.18 r. wyjazd na Festiwal Piosenki Moja mała ojczyzna 
• 05.10.18 r. wyjazd na koncert profilaktyczny Niećpa 

36 

OL 



• 16.10.18 r. marszobieg pod hasłem Godność - Wolność - Niepodległość 
• 18.10.18 r. wyjazd do kina Fregata na spektakl teatralny dotyczący genezy państwa 

polskiego (klasy młodsze) oraz wartości Biblii (klasy starsze) 
• 19.10.18 r. wyjazd do kina Fregata na przedstawienie teatralne pt. „Opowieści 

z naszego dzieciństwa" 
• 25.10.18 r. wyjazd na Jesienne Targi Edukacyjne powiatu lęborskiego dla uczniów 

klas ósmych szkół podstawowych oraz trzecich gimnazjalnych 
• 26.10.18 r. wycieczka do JW w Siemirowicach w ramach programu MEN Godność, 

Wolność, Niepodległość 
• 14.11.18 r. wyjazd do kina Fregata 
• 20.11.18 r. wycieczka do Muzeum w Lęborku na wystawę „ 100 lat Niepodległości na 

Ziemi Lęborskiej" 
• 28-30.11.18r. wycieczka do Warszawy realizowana w ramach projektu Godność, 

Wolność, Niepodległość 
• 30.11.18 r. wycieczka do kina Fregata w Lęborku na spektakl pt. „Dziadek do 

orzechów i cztery królestwa" 
• 30.11.18 r. wyjazd do I LO w Lęborku na Noc Naukowców - Nerd Night 
• wyjazd na Dni Otwarte Centrum Kształcenia Praktycznego w Lęborku oraz 

zwiedzanie zakładu ZWAE w Lęborku 
• 14.12.18r. wyjazd do Muzeum Hymnu Narodowego do Będomina 
• 18.12.18 r. wyjazd do teatru w Gdańsku na przedstawienie pt. „Chłopcy z Placu 

Broni" 
• 07.02.19 r. wyjazd do Teatru Muzycznego w Gdyni 
• 20.03.19 r. wyjazd do teatru w Gdyni na przedstawienie pt. „Mikołąjek" 
• 20.03.19 r. wyjazd na mecz koszykówki do Gdańska w ramach konkursu „Aktywne 

Kaszuby" 
• 28.03.19 r. Wyjazd na Targi Edukacyjne Powiatu Lęborskiego dla klas V I I I i I I I PG 
• 13.05.19 r. wycieczka do parku rozrywki w Gdańsku 
• 13-15.05.19 r. wycieczka krajoznawcza - Poznań Szlak Piastowski 
• 13-17.05.19 r. wycieczka krajoznawcza. Kraków - Zakopane 
• 21-23.05 r. wjazd na aktywny wypoczynek do Załakowa 
• 31.05.19 r. wycieczka do Centrum Nauki Eksperyment w Gdyni 
• 05.06.19 r. wycieczka do Ocean Park we Władysławowie 
• 11.06.19 r. wycieczka do parku rozrywki w Gdańsku 
• 13.06.19 r. wyj azd na otwarcie Hufca ZHP w Lęborku 
• 14.06.19 r. wycieczka krajoznawcza - rowerowa po gminie Cewice 
• organizacja zbiórki karmy dla zwierząt ze schroniska w Małoszycach 
• współorganizacja z GCK festynu charytatywnego Gramy dla Jasia 
• organizacja Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 
• organizacja 27 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
• udział w ogólnopolskiej akcji Paczka dla bohatera 
• udział w ogólnopolskiej akcji Idą święta, nie o sms-ie leczo kartce pamiętaj 
• udział w ogólnopolskiej akcji Góra Grosza 
• organizacja Gminnych Obchodów na 100 - lecie Niepodległości oraz realizacja 

działań w programie Niepodległa m.in.: Barwy narodowe sportem malowane-
spotkanie z reprezentantem kadry narodowej - mistrzem świata w piłce siatkowej 
Marcinem Prusem, Żywa lekcja historii - Ku Niepodległej, liczne konkursy 
tematyczne: muzyczne, plastyczne, historyczne i geograficzne, Happening 
niepodległościowy z udziałem uczniów, nauczycieli, rodziców, władz gminy, leśny 

37 

http://14.12.18r


marszobieg: Godność, wolność, niepodległość, cykl spotkań Ludzie z pasją: aktorzy, 
artyści, plastycy, rzeźbiarze, kombatanci 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• „Radosna Niepodległa" - realizacja projektu promującego postawy patriotyczne 
• realizacja projektu czytelniczego w kl . I ph. „Godzina z ciekawą książką" 
• akcja czytelnicza „ Przerwa na czytanie" 
• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - akcja charytatywna 
• „Nauka zachowania" - program obejmujący uczniów klas V I I 
• kilkudniowa wycieczka krajoznawcza: Kraków- Zakopane- Wieliczka 
• kilkudniowa wycieczka klasy V I I : Zator - Wadowice - Oświęcim- Kraków ; 
• wycieczki do Gdańska, Mirachowa, Bytowa, Sarbska i Lęborka 
• rajdy rowerowe i piesze 
• biwaki 
• Dzień Jedności Kaszubów - szkole obchody 
• wycieczka na mecz kaszubski koszykówki na Ergo Arenie w Gdańsku 
• Góra grosza- zbiórka 
• Mikołajkowa akcja charytatywna na rzecz dzieci z Placówki Opiekuńczo 

Wychowawczej w Lęborku (zbiórka słodyczy) 
• akcja charytatywna „Szkoło pomóż i ty" 

Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim: 
• powołanie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 
• w szkole zawiązała się 6 Próbna Drużyna Harcerska 
• 30.09.2018r. - powstał program doradztwa zawodowego dla uczniów naszej szkoły 
• apel z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości - 09.11.2018r. - ogólnopolska akcja 

wspólnego śpiewania hymnu o godz. 11.11, zakopanie „Skrzyni czasu" z „Listami do 
Niepodległej", osłonięcie tablicy pamiątkowej oraz zasadzenie dębu 

• zbiórka żywności dla poszkodowanych w pożarze w Lęborku - drużyna harcerska 
• udział w ogólnopolskiej akcji bicia rekordu resuscytacji krążeniowo - oddechowej 
• Kredkobranie - zebrane przybory papiernicze zostały przekazane uczniom polskiego 

pochodzenia zamieszkujących na Ukrainie oraz Białorusi 
• pieniądze ze sprzedaży kremówek papieskich w kwocie 325,00 zostały przeznaczone 

na Papieskie Dzieło Misyjne 
• Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka Unicef 
• Razem na Święta - akcja pomocy osobą samotnym, chorym pod patronatem MEN 
• Paczka dla bohatera - zebrane artykuły spożywcze oraz przybory toaletowe zostały 

przekazane kombatantom 
• W O Ś P - zebraliśmy 9.546,21 zł 
• zbiórka karmy, koców dla schroniska w Małoszycach 
• zbiórka pieniędzy dla niepełnosprawnego chłopca we współpracy z fundacją 

„Pomóż i ty" 
• dzień chorych w naszej szkole 
• „Wyślij pączka do Afryki" - przekazaliśmy 460,00 zł na m.in. czystą wodę, posiłki 

dla dzieci osieroconych, możliwość pójścia do szkoły, operacje niepełnosprawnych 
• zbiórka pieniędzy na leczenie Jasia Pracowiaka - 285,03 zł 
• Narodowe czytanie „Przedwiośnia" S. Żeromskiego 

38 



• Spektakl „Dziady" 
• „Żywa flaga" utworzona przez naszych uczniów w ramach obchodów stulecia 

odzyskania niepodległości 
• uczniowie napisali „Listy do Ojczyzny" z okazji 100 - lecia odzyskania niepodległości 
• spektakl „Dziadek do orzechów" w Lęborku - kl . IV-VI I I 
• koncert Leszka Boliboka 
• wyjazd na koncert do szkoły Muzycznej w Lęborku 
• wyjazd uczniów kl . V-VI I I do Teatru Nowego w Słupsku na spektakl „Pan Tadeusz" 
• Cyrk Szok 
• wizyta ks. biskupa Ryszarda Kasyny w naszej szkole 
• Wiosna Literacka - spotkanie z Tomaszem Trojanowskim 
• ogólnopolskie bicie rekordu w czytaniu 
• Wielka mapa Polski ogólnopolski projekt wymiany pocztówkowej - klasy I i I I 
• Cyrk Heca 
• spotkanie z policją „Bezpieczna droga do szkoły" 
• spotkania z przedstawicielami różnych zawodów w ramach zajęć doradztwa 

zawodowego dla kl . V I I i V I I I 
• spotkanie z przedstawicielami WOPR Siemirowice w ramach akcji „Bezpieczne ferie" 
• spotkania z przedstawicielami szkół średnich - prezentacja ofert 
• wyjazd do szkół w Lęborku w celu zapoznania się z oferta edukacyjną 
• pogadanka ze szkolną pielęgniarką - 18.03.2019r. 
• pogadanka dla rodziców przeprowadzona przez przedstawiciela policji dotycząca 

cyberprzemocy 
• warsztaty dotyczące ekologii i segregacji odpadów dla kl . I - IV 
• pogadanka „Bezpieczne wakacje" z przedstawicielami policji i WOPR 
• spotkanie z psychologiem p. Ewa Baron dotyczące reagowania w sytuacjach 

trudnych/zagrożenia dla kl . IV-VI i VI I -VI I I 
• wyjazd uczniów na spektakl kl . „0"-II „Piękna i bestia" do Teatru Lalki Tęcza w 

Słupsku 
• Biwak Niepodległościowy w Lęborku w ramach działalności drużyny harcerskiej 
• 3 wyjazdy na lodowisko do Lęborka dla kl . IV-VII I - styczeń 2019r. 
• „Kaszubski mecz" w Ergo Arenie 
• wycieczka kl . I i I I do Centrum Nauki Eksperyment 
• wycieczka kl . V I I I do Sztutowa 
• wycieczka kl . V I I I do Muzeum I I Wojny Światowej w Gdańsku 
• wycieczka kl . V do Kalwarii Wejherowskiej 
• wycieczka kl . IV i V I do Multikina oraz parku trampolin 
• wycieczka „0" do remizy PSP w Lęborku 
• wycieczka kl . V do Parku Dinozaurów w Łebie 
• biwak kl . V I I I w Ustce 
• wycieczka/udział kl . V I I w „Święcie Drwali" 
• wycieczka kl . 0 do sali zabaw Madagaskar 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
• wycieczka do Pucka (podnoszenie świadomości ekologicznej, zajęcia z cyklu „Szkoła 

pod żaglami") 
• Festiwal Otwartych Umysłów w Lęborku 

39 



• Jesienne Targi Edukacyjne w Lęborku 
• wycieczka do Gdańska (Kaszubskie Dziedzictwo Regionalne) 
• wyjazd do kina do Lęborka („Grinch") 
• wyjazd do teatru do Gdańska („Chłopcy z Placu Broni") 
• wyjazd do parku trampolin do Lęborka 
• wyjazd na mecz do Ergo Areny w Gdańsku 
• wyjazd do muzeum w Lęborku (warsztaty garncarskie) 
• wyjazd do mini zoo w Tuchlinie 
• udział w rajdzie rowerowym do Siemirowic (Tydzień Sportowy) 
• zorganizowanie uroczystości z okazji 70-lecia szkoły 
• zorganizowanie wraz z Urzędem Gminy w Cewicach i Kuratorium Oświaty w 

Gdańsku konferencji „Nauczyciel przyszłości" 
• zajęcie I miejsca w powiecie lęborskim w plebiscycie „Szkoła na medal" 

zorganizowanym pod patronatem „Dziennika Bałtyckiego" 
• dwukrotne uczestnictwo w Hackatonie Edukacyjnym zorganizowanym przez 

Pomorskiego Kuratora Oświaty 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
• udział w międzynarodowym projekcie edukacyjnym „Piękna nasza Polska cała" 
• udział w ogólnopolskim projekcie „Po Mazury, Tatry, Morze. Polskę każdy poznać 

może !" 
• udział w ogólnopolskiej wymianie pocztówkowej, akcji „Wielka mapa Polski", 

zorganizowanej przez WSiP, pisanie pocztówek do dzieci ze szkół na terenie całego 
kraju 

• zorganizowanie akademii z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski 
i wzięcie udziału w ogólnopolskiej akcji „Rekord dla Niepodległej" -wspólne 

odśpiewanie hymnu narodowego o wyznaczonej godzinie 
• w ramach upowszechniania czytelnictwa oraz rozwijania kompetencji czytelniczych 

wśród dzieci i młodzieży realizowany był Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, 
w ramach którego pozyskano fundusze na zakup 273 książek. Bibliotekarka 
realizowała projekty: 
„Jestem małym patriotą", czytanie na dywanie kl . I - I I I (codzienne czytanie podczas 
przerw, słuchanie bajek, baśni, wspieranie projektu realizowanego przez uczniów kl . 
I I I „Czytamy Bratkowi"), wdrożenie programu czytelniczego Młody czytelnik, 
Ogólnopolskie Urodziny Książkowego Misia, udział z n-lami kl. I - I I I w 
przygotowaniach szkolnych obchodów Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania-
Gang słodziaków, co się stanie na leśnej polanie, były to obchody z udziałem 
rodziców, zorganizowanie Międzynarodowego Dnia Bibliotek, współorganizacja 
obchodów Światowego Dnia Pluszowego Misia - zabawy przy muzyce, degustacji 
miodów nektarowych i spadziowych 

• Przedszkole przystąpiło do udziału w projekcie rozwijania czytelnictwa pt. „Mały Miś 
w świecie wielkiej literatury" 

• współpraca z Miejską Biblioteką i Biblioteką Pedagogiczną w Lęborku. W ramach 
współpracy w sieci wzięła udział w spotkaniu z p. dr M . Kubiak „Jak uczyć czytać i 
mówić o literaturze w czasach multimedialnego szaleństwa" 

• w ramach j . regionalnego-kaszubskiego dzieci odwiedziły ciekawe miejsca na 
Kaszubach poznając dobro duchowe i kulturowe naszej małej Ojczyzny. W roku 
szkolnym 2018/2019 zorganizowano wycieczki do: Doliny Jadwigi-warsztaty 
w zagrodzie wiejskiej dla ucz. klas I - I I I 

40 



wyjazd do Gdańska-Aktywne Kaszuby-mecz piłki koszykowej - Ergo Arena 
wyjazd do Maszewa-występ uczniów podczas pikniku " Bieg, marsz - Dąb 
Świętopełk" 
oprócz w/w wycieczek dzieci pojechały do Dino Parku w Łebie-oddział przedszkolny, 
do Muzeum Stutthof w Sztutowie kl.8, Muzeum I I Wojny Światowej w Gdańsku kl.8, 
Lęborka kl.8, wycieczka do Arboretum w Kozinie oddziały przedszkolne 
odbył się również rajd rowerowy do Bukowiny kl.5b 
wychowawcy wraz z rodzicami zorganizowali biwaki dla swoich klas do Kołobrzegu 
kl.7, Nowęcina kl . 5b i 3, Runowa kl . 6 
dzieci wyjeżdżały również do Zielonej szkoły w ośrodku Gniewko w Darłówku kl. 5a 
oraz do teatru w Bytowie na spektakl pt. „Mikołajek" kl . 4a i 4b, do teatru „Tęcza" 
w Słupska na spektakl „Niedźwiedź i Masza, kl .la, 2b, 3a , do BCK w Bytowie na 
musical pt. Pan Tadeusz. 7a, 8a, do Teatru Lalek „Tęcza" w Słupsku na sztukę 
„Piękna i Bestia" k l . l oraz „Pierścień i Róża"- dzieci z przedszkola; do Torunia Teatr 
Baj Pomorski - „Dziób w dziób" 4a, 4b, 5a, 5b, 6a, do Teatr Muzyczny w Gdyni-
spektakl „Ghost" kl.7,8; do Teatru NOT w Gdańsku na musical pt. „Chłopcy z Placu 
Broni" 
w kinie Fregata w Lęborku uczniowie obejrzeli seans pt. "Chłopiec z burzy", kl . 1-8, 
w Słupsku w kinie obejrzeli film "Avenders koniec gry". Dzieci z przedszkola i 
oddziału przedszkolnego w kinie Fregata w Lęborku obejrzały „Corgi, psiak 
królowej" 
uczniowie wzięli udział w uroczystości otwarcia stadionu przy Zespole Szkół 
Mechanicznych w Lęborku.kl.8 
uczniowie obejrzeli przedstawienie zawierające treści wychowawcze i profilaktyczne 
"Zagubione sumienie" oraz "Złośliwości jej królewskiej mości" w wykonaniu aktorów 
teatru Maska z Krakowa; przedstawienie teatralne pt. "Dziady" cz. I I w wykonaniu 
Teatru Młodego Pokolenia z Białegostoku; spektakl teatralny - „Smocza Jama" ART. 
RE Kraków, „Księżniczka na ziarnku grochu", „Czerwony kapturek" NOWY SĄCZ. 
szkoła wzięła udział w projekcie „Internetowy Teatr TVP dla szkół". W tym roku 
szkolnym dzieci obejrzały spektakl „Zorro" z Teatru Dzieci Zagłębia im. J. Dormana 
w Będzinie. 
z okazji Mikołajek nauczycielki dla klas młodszych przygotowały film pt. Kraina 
Lodu". Była to zabawa w kino z popkornem, czytanie opowiadań o Mikołaju, 
wspólne rozwiązywanie rebusów 
Pani pedagog przeprowadziła warsztaty dla klas 4-8 z komunikacji 
interdyscyplinarnej, wykorzystując w tym celu film pt. „Cyrk motyli" 
szkoła była organizatorem 6 edycji gminnego konkursu recytatorskiego „A w moim 
domu..." 
dzieci z zespołu miały możliwość uczestniczyć w tym roku szkolnym w warsztatach 
ekologicznych. Wyżej wymienione zajęcia prowadzone były przez zaproszonych 
ekologów 
udział w sadzeniu lasu 
nauczyciel polonista prowadził Gminą Sieć Współpracy Nauczycieli Języka Polskiego 
„Polonistki-Aktywistki" 
nauczyciel j . angielskiego koordynował Międzynarodowy Konkursu z Języka 
Angielskiego - The Big Challenge (35 uczestników) oraz Ogólnopolski Konkurs 
z Języka Angielskiego - Memory Master (28 uczestników) w ramach którego 
uczniowie otrzymali 3 wyróżnienia 

41 



12. Nadzór pedagogiczny Kuratorium Oświaty w Gdańsku/Delegatury w Słupsku 
Kontrole: 
Zespól Szkół w Cewicach: 
Kontrola planowa: Ocena prawidłowości tworzenia, organizowania orz funkcjonowania 
oddziałów sportowych - bez zaleceń. 

Kontrola doraźna: Zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, 
wychowania i opieki. Realizacja podstaw programowych i ramowych planów nauczania - bez 
zaleceń. 
Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
Czynności w ramach kontroli doraźnej tematyka: 
„Zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania 
i opieki". Realizacja podstaw programowych i ramowych planów nauczania. 
Brak zaleceń pokontrolnych. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
Odbyła się jedna kontrola doraźna: Zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych 
warunków nauki, wychowawczych i opiekuńczych. Realizacja podstawy programowej 
i ramowych planów nauczania. Po przeprowadzonej kontroli- brak zaleceń. (W roku szkolnym 
2018/2019 dyrektor szkoły zaplanował czynności kontrolne m.in. w zakresie warunków 
i sposobów realizacji podstawy programowej przez nauczycieli). 
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Leśników Polskich w Przerytem: 
Kontrola doraźna: Wychowanie do wartości i kształtowania patriotycznych postaw dzieci. 
Wdrażanie nowej podstawy programowej. Kształcenie rozwijające samodzielność, 
kreatywność i innowacyjność uczniów. Rozwój doradztwa zawodowego. 
Rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Bezpieczne i odpowiedzialne 
korzystanie z zasobów dostępnych w sieci. 

Opiniowanie Arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych 
Kuratorium oświaty wydaje opinie do wszystkich przesyłanych przez gminę do dnia 
30 września Arkuszy organizacji pracy publicznych szkół i przedszkoli składanych wraz 
z wykazami nauczycieli przewidzianymi do zatrudnienia oraz szkolnymi planami nauczania. 
Wydawane opinie dotyczą zgodności z przepisami prawa zmian wprowadzonych do 
zatwierdzonych arkuszy organizacji publicznych szkół i przedszkoli przygotowanych na dany 
rok szkolny. 

Awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego 
Dnia 17 lipca 2019 r. w Urzędzie Gminy w Cewicach odbyło się 1 posiedzenie Komisji 
Egzaminacyjnej dla nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Łebuni ubiegającej się o awans 
na stopień nauczyciela mianowanego. W posiedzeniu Komisji Egzaminacyjnej uczestniczył 
oddelegowany przedstawiciel Kuratorium Oświaty. 

42 



PODSUMOWANIE 

Informacje przedstawione powyżej dotyczą zadań oświatowych realizowanych przez 
Gminę Cewice w minionym roku szkolnym. Działania dotyczące realizacji polityki 
edukacyjnej skierowane są na zaspakajanie potrzeb oświatowych, rozwój szkół i placówek 
oświatowych jak również świadczenie usług edukacyjnych na możliwie najwyższym 
poziomie. Zebrane informacje dają obraz stanu oświaty w Gminie Cewice m.in. w zakresie 
organizacji placówek, kadry pedagogicznej, uczniów, przeprowadzonych remontów, zakupu 
wyposażenia a przede wszystkim informacji o wynikach osiąganych prze uczniów na 
egzaminie gimnazjalnym oraz egzaminie ośmioklasisty oraz wynikach nadzoru 
pedagogicznego sprawowanego przez Kuratorium Oświaty - Delegaturę w Słupsku. 

Informację przygotowała: 
Mariola Mądra-Nowak 

43 




